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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

افزایش مراجعه به بیمارستان‏ها
گزارشی درباره وضعیت روانی مردم و حمله‏های عصبی در روزهای جنگی شهرهای ایران 

و راه‏های حفظ آرامش

تغییر نام خیابان خالد اسلامبولی 
اعضای شورای شهر تهران تغییر نام ۱۱ معبر پایتخت 
را به تصویب رساندند و نام خیابان خالد اسامبولی، 
به نام سیدحسن نصرالله تغییر یافت. به گزارش ایسنا، 
اعضای شورای شهر تهران در جلسه امروز خود بررسی 
تغییر نام تعدادی از معابر پایتخت را روی میز بررسی 
خود قرار دادند و نرگس معدنی‏پور، رئیس کمیسیون 
نام‏گذاری شورای شهر تهران با بیان اینکه در این جلسه 
نام‏گذاری‏های جدید برای معابر شهر تهران در نظر 
گرفته شده است، گفت: این تغییر نام‏ها در مناطق 
۶،۳،۱۰،۱۱،۱۶،۱۷،۲۰ خواهد بود. او درباره تغییر 
نام‏ها گفت: »خیابان خالد اسامبولی در حد فاصل 
خیابان شهید بهشتی تا ابتدای خیابان گاندی منطقه 
۶ به‏نام خیابان سیدحسن نصرالله تغییر می‏کند. کوچه 
اول در بلوار امام خمینی منطقه۱۰ به‏نام شهید داودعلی 
زکایی، خیابان شیرزاد در خیابان انقاب  در منطقه 
۱۱ به‏نام استاد فریدون شهبازیان، کوچه سلیمانی در 
خیابان قزوین در منطقه ۱۱ به‏نام شهید عبدالله امانی و 
کوچه آزاده در خیابان شهید رجایی در منطقه ۱۶ به‏نام 

خیابان شهید مجید زردانیار تغییر نام دادند.«

ادارات تهران تعطیل شد
دستگاه‏های  عملیاتی  واحدهای  »بانک‏ها، 
خدمات‏رسان، شهرداری‏ها، مراکز درمانی، نظامی، 
انتظامی و امنیتی از شمول این بخشنامه مستثنی 
هستند.« محمدصادق معتمدیان، استاندار تهران از 
اجرای بخشنامه دورکاری برای کارکنان دستگاه‏های 
اجرایی شهر و استان تهران تا روز چهارشنبه ۲۸ 
خردادماه خبر داد. او درباره نحوه فعالیت کارکنان 
دستگاه‏های اجرایی شهر و استان تهران گفت: 
»براساس مفاد بخشنامه مورخ ۲۴ خردادماه ۱۴۰۴ 
و مطابق با ابلاغ معاون رئیس‏جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور، تمام کارکنان دستگاه‏های 
اجرایی استان به‏ویژه زنان شاغل تا روز چهارشنبه ۲۸ 
خردادماه از ظرفیت آیین‏نامه دورکاری استفاده کنند.« 
استاندار تهران ادامه داد: »بانک‏ها، واحدهای عملیاتی 
دستگاه‏های خدمات‏رسان، شهرداری‏ها، مراکز درمانی، 
نظامی، انتظامی و امنیتی از شمول این بخشنامه 
مستثنی هستند. رسیدگی به پرونده‏های قضایی در 
محاکم و مجتمع‏های قضایی که دارای وقت دادرسی 

هستند، طبق روال معمول انجام خواهد شد.«

نیاز روزانه تهران به ۱۶۰۰ 
واحد خون 

هم‏زمان با روز جهانی اهدای خون، مدیرکل انتقال 
خون استان تهران بر ضرورت نهادینه‏سازی فرهنگ 
»نیاز دائمی به اهدای خون« در جامعه تأکید کرد و از 
شهروندان تهرانی خواست در تمام فصول سال، همراه 
بیماران نیازمند به خون باشند. منتظر شبر با اشاره به 
فعالیت مستمر اداره ‏کل انتقال خون استان تهران در 
طول سال گفت: »روزانه بین هزار‏و 500 تا هزار‏و 600 
واحد خون به مراکز درمانی توزیع می‏شود و نیاز به خون، 
محدود به فصل یا ماه خاصی نیست. اهدای خون باید 
به یک مسئولیت اجتماعی دائمی تبدیل شود.« منتظر 
شبر با اشاره به فعالیت مستمر اداره ‏کل انتقال خون 
استان تهران در طول سال گفت: »روزانه بین هزار‏و 500 
تا هزار‏و 600 واحد خون به مراکز درمانی توزیع می‏شود 
و نیاز به خون، محدود به فصل یا ماه خاصی نیست. 
اهدای خون باید به یک مسئولیت اجتماعی دائمی 

تبدیل شود.« 

از جامعه چه خبر؟

گروه جامعه
الهه محمدی، سارا سبزی

 
»در پی حملات اخیر اسرائیل، تاکنون دست‌کم ۱۲۸ نفر شهید و 
حدود ۹۰۰ نفر دیگر زخمی شده‏اند.« این خلاصه آنچه شهروندان 
ساکن ایران در روزهای گذشته پس از شروع جنگ بین ایران و 
اسرائیل گذرانده‏اند. تعداد قربانیان غیرنظامی این حملات روزبه‌روز 
در حال افزایش است و شهرهای مختلف شاهد بمباران‏های 
شدیدند. با افزایش زخمی‏ها، وزارت بهداشت اعام کرده که 
کمبود خاصی در حوزه دارو، تجهیزات و نیروی انسانی وجود ندارد 
اما بررسی‏های هم‏میهن نشان می‏دهد، علاوه بر بیمارستا‏ن‏ها، 
مراجعه مردم به بیمارستان‏های روانپزشکی و اورژانس‏ها به‌دلیل 
افزایش فشارها و حمله‏های عصبی به‌شدت افزایش یافته است؛ 
بیشتر با علائم ترس، بی‏قراری، اضطراب، حالات پنیک و عده‏ای 

با افکار خودکشی. 
طراوت واحدی، روانپزشک بیمارستان تخصصی روانپزشکی 

و روان‏درمانی روزبه به »هم‌میهن« می‏گوید، از دو شب پیش تا 
صبح دیروز تعداد مراجعان به اورژانس بیمارستان روانپزشکی روزبه 
بسیار افزایش داشته است: »عده‏ای با ترس، بی‏قراری، اضطراب، 
حالات پنیک و عده‏ای با افکار خودکشی به اورژانس بیمارستان 
مراجعه کرده‏اند. بیماران قبلی ما با عود علائم بیماری‏هایشان به 
بیمارستان مراجعه کرده‏اند و این نشان می‏دهد که شرایط چقدر 
بر اوضاع روانی‏شان تاثیر گذاشته است.« او می‏گوید، در چند روز 
گذشته وضعیت بیمارستان روزبه متفاوت بوده است: »همان شب 
اول حمله اسرائیل، بچه‏ها در بخش اطفال خیلی مضطرب شده 
بودند. پزشکان و پرستاران بیمارستان آن شب خیلی تلاش کردند 
که بچه‏ها را آرام کنند. بعضی از بچه‏ها حمله‏های پنیک داشتند 
و عوامل بیمارستان هم نتوانستند تا صبح آنها را آرام کنند و همه 
بچه‏ها تا صبح نخوابیدند.« این روانپزشک ادامه می‏دهد: »اطراف 
بیمارستان روزبه چون در منطقه نظامی است، در شب‏های گذشته 
بسیار پرسروصدا بوده و کادر بیمارستان بسیار مضطرب بودند. 
کنترل شرایط برای خود کادر درمان هم بسیار سخت بوده، چون 

در وضعیتی به‌سر می‏بریم که تابه‌حال تجربه نکرده‏ایم. ما پزشکیم 
و برای شرایط قبلی معمولًا آمادگی داریم اما شرایط الان شرایط 
ویژه‏ای است. حتی انجمن‏های روانشناسی هنوز بیانیه‏ای نداده‏اند 
از این جهت که تجربه چندانی در این باره وجود ندارد. شرایط 
بسیار پیچیده و دلهره‏آوری است و به همین دلیل انجمن‏ها و افراد 
کارشناس هنوز چیز زیادی نگفته‏اند؛ چون انگار خودمان هم 

نمی‏دانیم باید چکار کنیم.«
به گفته واحدی، تمام تلاش کادر این بیمارستان این است که 
بیماران را ترخیص کنند و فقط اورژانس را فعال نگه دارند: »بسیاری 
از خانواده‏ها در همین چندروز اخیر خودشان به بیمارستان آمده و 
با رضایت شخصی بیماران‏شان را ترخیص کرده‌اند. کادر بیمارستان 
چنین رویکردی دارد که وقتی خود بیماران اینقدر مضطرب‌اند 
و کنترل شرایط برایشان سخت است، آنها را ترخیص کند. مگر 
موارد خیلی اورژانسی که به اورژانس بیمارستان فرستاده می‏شوند. 
ما در حال کم‌کردن تعداد شیفت‏های کادر بیمارستان و کارهای 

غیراورژانسی‏ایم.« 

رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع‏رسانی وزارت بهداشت، آخرین وضعیت 
درمانی مجروحان حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی را تشریح و تاکید 
کرد که اقدامات درمانی در بیمارستان‏ها طبق روال معمول در حال انجام 

است و کمبودی وجود ندارد.
دکتر حسین کرمان‏پور در گفت‏وگو با ایسنا ضمن تاکید بر آمادگی 
صددرصدی تیم سلامت و مراکز درمانی جهت ارائه خدمات به مجروحان 
ناشی از تجاوزات رژیم صهیونیستی گفت: تاکید می‏کنم که کمبود 
خاصی در حوزه دارو، تجهیزات و همچنین نیروی انسانی نداریم و بسیاری 

از همکاران نیز برای ارائه خدمات داوطلبانه اعلام آمادگی کرده‏اند.
وی با بیان اینکه همچنین در مراکز درمانی و جهت ارائه خدمات 
کمبودی در حوزه خون و فرآورده‏های خونی وجود ندارد، افزود: اینکه 
با توجه به شرایط موجود برخی علاقه‏مند به اهدای خون باشند، به 
لحاظ همبستگی و نوع‏دوستی بسیار خوب و پسندیده است و هموطنان 
می‏توانند جهت اهدای خون به پایگاه‏های انتقال خون در سراسر کشور 
مراجعه کنند. اما تاکید می‏شود که در حال حاضر کمبودی در حوزه خون 
و فرآورده‏های خونی وجود ندارد، وضعیت ذخایر خونی مناسب است و نیاز 

مراکز درمانی تامین می‏شود.

کرمانپور در پاسخ به سوال ایسنا درباره وضعیت مجروحان 
حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در مراکز درمانی گفت: بیش از 
نیمی از مجروحان ترخیص شده و باقیمانده مجروحان نیز اقدامات 
درمانی‏شان در حال انجام است و به این ترتیب تا پایان هفته بخش 

دیگری از مجروحان ترخیص خواهند شد. تعدادی هم تحت 
درمان قرار دارند که با دعای خیر مردم و اقدامات درمانی 

در حال انجام، پس از بهبود ترخیص خواهند شد.
کرمانپور گفت: روال معمول اقدامات درمانی و 
اعمال جراحی در بیمارستان‏ها و مراکز درمانی به قوت 
خود باقیست؛ اما به‏ویژه در استان‏هایی که مورد تعرض و 

تجاوز رژیم صهیونیستی قرار گرفته‏اند توصیه می‏شود اگر 
اقدام درمانی یا جراحی ضرورتی ندارد، افراد این 

اقدام را به زمانی دیگر موکول کنند اما در 
مجموع اعمال جراحی و اقدامات درمانی 
در بیمارستان‏ها در حال انجام است و 

مشکلی از این بابت نیست.
کرمانپور همچنین به مردم توصیه 

کرد: وقتی هشداری داده می‏شود یا آژیر خطر به صدا در می‏آید، از 
پنجره‏ها فاصله گرفته و در محیط‏های امن و چهاردیواری در خانه یا 
محل کار قرار گیرند؛ چراکه موج انفجار و ترکش‏ها ممکن است باعث 
آسیب به شیشه‏ها و پرتاب اجسام سنگین و فلزات به سوی افراد در 
منازل شود. بر همین اساس تاکید می‏شود که افراد از استراحت کنار 
شیشه‏ها پرهیز کنند و در مواقع خطر در محیط امن در خانه یا محل 

کار قرار گیرند.
وی همچنین از مردم خواست در مناطق حادثه‏دیده با همدلی 
و همبستگی جهت تخلیه نخاله‏های ناشی از حادثه همکاری 
داشته باشند تا به این ترتیب آمبولانس‏ها و ماشین‏های امدادی 
جهت ارائه خدمات و امدادرسانی سریع‏تر در محل حضور یابند.

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‏رسانی وزارت 
بهداشت همچنین از مردم خواست که آرامش خود 
را حفظ کنند و در مواقع بحران توجه ویژه‏ای به 
کودکان، بیماران مزمن، سالمندان و مادران 
باردار داشته باشند. همچنین لازم است در 
خبررسانی به این افراد دقت شود و خبرهای 

دکتر حسین کرمان‏پور رییس مرکز روابط عمومی و اطلاع‏رسانی وزارت بهداشت تشریح کرد:

چند توصیه مهم ایمنی برای مواقع وقوع حملات
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